Дело № 2-56-323 /2019
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
19 сентября 2019 года

      пгт. Красногвардейское
        Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В.,
при секретаре Пахарчук А.А.,
при участии помощника прокурора Красногвардейского района Республики Крым Коробцова В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Краснодарского прокурора по надзору за соблюдением законов в исправительных учреждениях Краснодарского края в интересах Российской Федерации в лице Федерального казенного учреждения Исправительная колония №6 Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Краснодарскому краю к Цветкову В.Г. о взыскании с осужденного денежных средств, затраченных на его содержание в исправительном учреждении,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковое заявление Краснодарского прокурора по надзору за соблюдением законов в исправительных учреждениях Краснодарского края в интересах Российской Федерации в лице Федерального казенного учреждения Исправительная колония №6 Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Краснодарскому краю к Цветкову В.Г. о взыскании с осужденного денежных средств, затраченных на его содержание в исправительном учреждении - удовлетворить.
         Взыскать с Цветкова В.Г., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в доход Российской Федерации в лице Федерального казенного учреждения Исправительная колония №6 Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Краснодарскому краю РЕКВИЗИТЫ возмещение денежных средств, затраченных на содержание Цветкова В.Г. в исправительном учреждении в размере 45 296,93 (сорок пять тысяч двести девяносто шесть рублей 93 копеек) рублей.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мотивированное решение мирового судьи будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья судебного
участка №56

А.В. Юзефович